

RECEBEMOS DE MACROMMERCE LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO


DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

Nº 000.080

Série 1




MACROMMERCE LTDA
Rua Najla Carone Guedert, 820, SALA 03 SETOR 03,
Pagani, Palhoça - SC - 88.132-150
Fone (48) 3374-9892

macrommerce@grandcommerce.com.br

DANFE
Documento Auxiliar
da Nota Fiscal
Eletrônica
0-Entrada 1-Saída

1

Nº 000.080
SÉRIE: 1
FOLHA: 1 de 1



CHAVE DE ACESSO
4223 0847 9777 7100 0105 5500 1000 0000 8016 9893 2058

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
Venda de mercadorias

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
342230187103789 - 17/08/2023 10:17:18

INSCRIÇÃO ESTADUAL
261916696

INSCR. ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ
47.977.771/0001-05

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL
MUNICIPIO DE SAO BENTO DO SUL

CNPJ/CPF
86.051.398/0001-00

DATA EMISSÃO
17/08/2023

ENDEREÇO
Rua Jorge Lacerda, 75, 075

BAIRRO
Centro

CEP
89.280-902

DATA SAÍDA
17/08/2023

MUNICÍPIO
São Bento do Sul

FONE/FAX

UF
SC

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA SAÍDA
10:09

INFORMAÇÕES DO LOCAL DE ENTREGA

NOME / RAZÃO SOCIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

CNPJ/CPF
86.051.398/0001-00

INSCRIÇÃO ESTADUAL

ENDEREÇO
Rodovia dos Móveis - SC 418, 15 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

BAIRRO
Oxford

CEP
89.285-480

MUNICÍPIO
São Bento do Sul

FONE/FAX

UF
SC

FATURA / DUPLICATA

NÚMERO	VENCIMENTO	VALOR	NÚMERO	VENCIMENTO	VALOR	NÚMERO	VENCIMENTO	VALOR
000080/1	16/09/2023	1.406,44						

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS 1.406,44	VALOR DO ICMS 56,26	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS ST 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 1.406,44	
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 1.406,44

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL
MENGUE EXPRESS TRANSPORTES EIRELI *

FRETE POR CONTA
0 - Contratação do Frete por
conta do Remetente (CIF)

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ/CPF
10.700.543/0001-75

ENDEREÇO
RODOVIA SC 410, nº 3190

MUNICÍPIO
Canelinha

UF
SC

INSCRIÇÃO ESTADUAL
255827318

QUANTIDADE
3

ESPÉCIE
CAIXA

MARCA

NÚMERO

PESO BRUTO
15,968

PESO LÍQUIDO
15,594

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	%ICMS	%IPI
basfixre1t	Base Fixa para Rele Tecnolinsa	85414300	000	5.102	Un	60,00	4,2300	253,80	253,80	10,15	0,00	4,00	0,00
dismcb1p10et	Disjuntor MCB 3KA 1 Polo 10A Curva C Etek	85362000	200	5.102	UN	28,00	5,2100	145,88	145,88	5,84	0,00	4,00	0,00
dismcb1p16et	Disjuntor MCB 3KA 1 Polo 16A Curva C Etek	85362000	200	5.102	UN	73,00	5,1700	377,41	377,41	15,10	0,00	4,00	0,00
dismcb1p32et	Disjuntor MCB 3KA 1 Polo 32A Curva C Etek	85362000	200	5.102	UN	15,00	5,1900	77,85	77,85	3,11	0,00	4,00	0,00
relter220nsk	Rele Fotoeletrico Termico 220v 1000w/1800va Goodlux	85414300	100	5.102	UN	50,00	11,0300	551,50	551,50	22,06	0,00	4,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
Tributos aproximados: R\$ 307,03 (Federal) e R\$ 47,82 (Estadual). Fonte: IBPT C07872
EMPENHO 6021 LICITAÇÃO 105 PROCESSO 105

ENDEREÇO DE ENTREGA RODOVIA DOS MOVEIS N 15 CEP 89285480

BB - AG 8246-5 - C/C 590-8

Pedido 72

RESERVADO AO FISCO

Obtenha o arquivo XML em <https://erp.tiny.com.br/nfe>